COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇO PÚBLICO

Subcomissão Permanente destinada a regulamentar a
prestação de serviços terceirizados

REQUERIMENTO Nº

(Do Sr. ROBERTO SANTIAGO)

Requer a realização de
Audiência Pública, para debater os
trabalhos terceirizados e outros.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Ex.ª, nos termos do artigo 255 e
256, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização
de Audiência Pública, seja convidado a comparecer as esta
Subcomissão, em reunião de audiência pública, um representante
da UGT, um representante da CUT e um representante da Força
Sindical, para debater a terceirização no trabalho.

JUSTIFICAÇÃO

A Subcomissão permanente destinada a

regulamentar a prestação de serviços terceirizados necessita um
amplo debate para se construir um consenso, pois existem diversos
projetos sobre a questão tramitando na CTASP.

2

Julgando que os convidados indicados podem
trazer valiosas contribuições para o enriquecimento do debate,
esperamos ver o presente requerimento aprovado e devidamente
processado, a fim de atingir os fins aqui colimados.

Sala da Comissão, em        de                 de 2007.

Deputado ROBERTO SANTIAGO